



ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Астраханской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Астраханской области отдельными государственными полномочиями Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства»

Принят Думой Астраханской области 7 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Астраханской области от 3 июля 2009 г. № 49/2009-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Астраханской области отдельными государственными полномочиями Астраханской области по поддержке сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 1:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования;»;

б) в подпункте «в» слова «на стимулирование» заменить словом «стимулирование»;

2) в приложении 1:

а) в наименовании слова «сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства» заменить словами «приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»;

б) в абзаце первом слова «сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства» заменить словами «приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (далее – поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса)»;

в) в абзаце девятом слова «сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства» заменить словами «приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области растениеводства»;

г) в абзаце десятом слова «сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям животноводства» заменить словами «приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области животноводства»;

д) в абзаце четырнадцатом слова «по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства» заменить словами «на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области растениеводства и животноводства»;

е) в абзаце пятнадцатом слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

ж) в абзаце шестнадцатом после слов «включая ярлок» дополнить словами «и козочек», слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

з) в абзаце семнадцатом слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

и) в абзаце восемнадцатом слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

к) абзац двадцатый после слов «включая ярлок» дополнить словами «и козочек»;

л) в абзаце двадцать восьмом слова «сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства» заменить словами «приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области растениеводства»;

м) в абзаце тридцать первом слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

н) в абзаце тридцать третьем слова «сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям животноводства» заменить словами «приоритетных направлений агропромышленного комплекса в области животноводства»;

о) в абзаце сорок втором после слов «включая ярлок» дополнить словами «и козочек», слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

п) абзац сорок третий после слов «включая ярлок» дополнить словами «и козочек»;

р) в абзаце сорок седьмом слова «территориального органа» заменить словом «Управления»;

с) в абзаце пятьдесят втором слова «территориального органа» заменить словом «Управления».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин

г. Астрахань

« 8 » декабря 2023 г.

Рег. № 107/2023-03